
Uchwała Nr XXXVI /361/ 2013 
Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 14 listopada 2013 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Muzeum Regionalnego w 
Opocznie oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opocznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 18 ust 3 w związku z art. 9, art. 18 ust. 1 i art. 
19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 406) oraz art. 5a ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. 
o muzeach ( t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.). i 13 ust. 1 , ust. 2, ust. 7 i ust. 8 ustawy z 
dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 642 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Opocznie uchwala , co następuje : 

§ 1. 1. W celu bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy Opoczno w zaspokajaniu potrzeb 
wspólnoty lokalnej w zakresie kultury , a także upraszczania struktur zarządzania Rada 
Miejska w Opocznie postanawia wyrazić zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury 
o nazwie : Muzeum Regionalne w Opocznie i Miejska Biblioteka Publiczna w Opocznie 

2. Zamierza się dokonać połączenia samorządowych instytucji kultury , o których mowa 
w ust. 1 w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie : „ Muzeum i Biblioteka 
Publiczna w Opocznie „. 

§ 2. Połączenie , o którym mowa w § 1 , nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań Muzeum Regionalnego i Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Opocznie. 

§ 3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii : 
1) Rady do Spraw Muzeów, 
2) Krajowej Radzie Bibliotecznej, 
3) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Łodzi. 

§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Opoczna , po uzyskaniu opinii , o których mowa w § 3 , do 
wystąpienia do Ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 
z wnioskiem o wyrażenie zgody na połączenie instytucji kultury wymienionych w § 1 ust. 
1 niniejszej uchwały . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna . 

§ 6 . Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Opocznie , tablicach informacyjnych sołectw oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Opocznie . 

§ 7 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

' 



Załącznik do uchwały Nr XXXV! /361 I 2013 
Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 14 listopada 2013 r. 

Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 207 , poz. 1230) wprowadza zmiany w zakresie zasad organizowania 
bibliotek publicznych , w tym łączenia tych bibliotek z innymi instytucjami kultury . Zgodnie z art. 13 ust. 2 
ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r, poz. 642) organizator jest obowiązany na 6 
miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu , podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej 
wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem . 

W tym celu wymagane jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Opocznie o zamiarze połączenia 
instytucji kultury . Zgodnie z treścią art. 13 ust. 7 cyt ustawy o bibliotekach biblioteki publiczne mogą być 
łączone z innymi instytucjami kultury , jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań . 

Połączenie Muzeum Regionalnego oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opocznie jest uzasadnione z 
następujących względów : 

• wymienione instytucje należą do jednostek małych , zatrudniających od kilku do kilkunastu osób 
każda , 

• zlokalizowane są w bliskiej odległości od siebie , 
• w wyniku połączenia obu instytucji nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług 
• utworzone na bazie dotychczasowych instytucji „ Muzeum i Biblioteka Publiczna w Opocznie „ daje 

możliwość pełniejszego wykorzystania dotychczasowych zasobów materialnych i merytorycznych , a 
także sprawniejszej organizacji pracy , 

• połączenie Muzeum i Miejskiej Biblioteki Publicznej przyczyni się do lepszego wykorzystania 
potencjału ludzkiego i materialnego , 

• utworzenie jednej instytucji zracjonalizuje obsługę administracyjną, 
• nastąpi skomasowanie służb finansowo - księgowych , 
Przedmiotem działań „ Muzeum i Biblioteki Publicznej w Opocznie „ będzie wykonywanie 

zadań własnych Gminy Opoczno w zakresie organizowania dotychczasowej działalności obydwu łączonych 
instytucji, zaspokajanie potrzeb społeczeństwa w dostępie do zasobów muzealnych i bibliotecznych. 

Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa , zaspokajanie 
potrzeb informacyjnych , edukacyjnych i samokształceniowych , udostępnianie zbiorów , wypożyczanie ich na 
zewnątrz , pośredniczenie w wymianie bibliotecznej i muzealnej będzie zapewnione na dotychczasowym 
dobrym poziomie przy profesjonalnej obsłudze . Dalej rozwijane będą różnorodne formy edukacji kulturalnej , 
wychowywania przez sztukę , gromadzenie i dokumentowanie dóbr kultury . 

Połączenie umożliwi lepsze planowanie pracy rocznej , obniży koszty operacyjne przy jednym budżecie 
nowej instytucji kultury. 

Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury „ Muzeum i Biblioteka Publiczna„ przejmie 
całe mienie połączonych instytucji kultury oraz wstąpi we wszystkie prawa i obowiązki instytucji połączonych , 
w tym przejmie wszystkie wierzytelności i zobowiązania . 

Oczekiwanym skutkiem połączenia wymienionych instytucji kultury jest stworzenie większego , 
sprawnego ośrodka oraz zwiększenie efektywności pracy kadry . 

Pracownicy połączonych instytucji kultury staną się pracownikami „ Muzeum i Biblioteki Publicznej w 
Opocznie „. 


